1

2
Администрация сельского поселения
«Дульдурга»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«03» апреля 2023 года							                    № 25А

с. Дульдурга

О проведении весенних и осенних месячниках по санитарной очистки и благоустройства территории сельского поселения «Дульдурга»

На основании распоряжения главы муниципального района «Дульдургинский район» от 30.03.2023 № 40-р «О весеннем и осеннем месячниках по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов муниципального района «Дульдургинский район», в целях обеспечения экологически благоприятной среды для проживания населения, улучшения содержания территории сельского поселения «Дульдурга» администрация сельского поселения «Дульдурга»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: sub_1][bookmark: sub_5]1. Объявить периоды с 01 апреля по 31 мая 2023 г. и с 01 сентября по 15 октября 2023 г. временем проведения соответственно весенней и осенней санитарной очистки и благоустройства территорий сельского поселения «Дульдурга» (далее – сельское поселение).
2. Провести 07 апреля, 14 апреля, 21 апреля, 28 апреля, 05 мая, 12 мая, 19 мая, 26 мая 2023 г. весенние субботники по санитарной очистке и благоустройству территорий сельского поселения.
3. Провести 08 сентября, 15 сентября, 22 сентября, 29 сентября, 6 октября 13 октября 2023 г. осенний субботник по санитарной очистке и благоустройству территорий сельского поселения.
4. Утвердить прилагаемый состав рабочей группы по осуществлению контроля за ходом проведения субботников, весенней и осенней санитарной очистки, и благоустройства территорий городского поселения.
[bookmark: sub_10]5. Утвердить прилагаемый перечень улиц, переулков, закрепленных за предприятиями, организациями и учреждениями по наведению порядка и благоустройства на территории сельского поселения независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности.
6. Специалистам администрации сельского поселения провести разъяснительную работу с:
6.1. Юридическими и физическими лицами о мерах административной ответственности за нарушение правил санитарного содержания и благоустройства прилегающих территорий, организовать проведение рейдов по выявлению нарушений в сфере благоустройства и санитарного содержания с составлением предписаний, протоколов, актов.
6.2. С жителями сельского поселения по соблюдению Правил благоустройства и содержания придомовых территорий, наведению санитарного порядка на территориях, прилегающих к домовладениям, а также организовать проведение рейдов с целью проверки наведения порядка.
7. Рекомендовать ИП Намсараеву Б.Н.:
7.1. Подготовить к 07 апреля, 14 апреля, 21 апреля, 28 апреля, 05 мая, 12 мая, 19 мая, 26 мая 2023 г. необходимое количество транспортных средств для сбора и вывоза, собранного населением и организациями во время проводимых субботников по санитарной очистке мусора.
7.2. Организовать во время проведения субботников по санитарной очистке и благоустройству территорий сельского поселения уборку несанкционированных свалок и вывоз твердых коммунальных отходов на место накопления твердых коммунальных отходов сельского поселения.
7.3. В срок до 25 апреля 2023 года организовать благоустроительные работы на территории кладбища сельского поселения.
8. Рекомендовать отделению полиции по Дульдургинскому району МО МВД России Агинский (Санжаину Т.Д.):
8.1. Обеспечить общественный порядок при проведении благоустроительных работ и санитарной очистки на закрепленных за участковыми уполномоченными территориях.
8.2. Обеспечить контроль за соблюдением правил перевозки сыпучих грузов, проезда по дворовым территориям и парковки автотранспорта.
9. Рекомендовать отделу образования администрации муниципального района «Дульдургинский район» (Мункуевой М.М.) организовать (по согласованию с родителями) привлечение учащихся школ и образовательных учреждений к участию в проведении субботников по санитарной очистке и благоустройству сельского поселения.
10. Рекомендовать Дульдургинскому отделу государственного казенного учреждения «Краевой центр занятости населения» Забайкальского края (Мыльниковой Т.Б.) обеспечить участие граждан, находящихся на учете, в субботниках и в благоустройстве территорий сельского поселения.
11. Рабочей группе обеспечить контроль за выполнением ремонтно-восстановительных и реставрационных работ по приведению в порядок к празднованию 78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, закрепленных за городским поселением памятников и прилегающих к ним территорий.
13. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде и официальном сайте администрации сельского поселения «Дульдурга».
14. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                            	      В.В. Чимит Цыренов
2

	ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к постановлению администрации сельского  поселения «Дульдурга»

от__03.04.2023г. № 25А___

СОСТАВ
рабочей группы по осуществлению контроля за ходом проведения субботников и месячников по санитарной очистке и благоустройству территорий сельского поселения «Дульдурга»

	Председатель рабочей группы:

	Чимит – Цыренов В.В.
	–
	глава сельского поселения

	Заместитель председателя:

	Цыренов А.В.
	–
	заместитель главы сельского поселения

Секретарь рабочей группы:

	Мункуева А.А.
	–
	секретарь администрации сельского поселения.

Члены рабочей группы:

	Намсараева Б.Г.
	–
	специалист по экономическим вопросам администрации сельского поселения;

	Дашиева Ц.Ц.
	–
	Специалист по управлению муниципальным имуществом и жилищным вопросам администрации сельского поселения;

	Намсараев Б.Н.
	–
	Индивидуальный предприниматель (по согласованию).

1

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации сельского поселения «Дульдурга»

от 03.04.2023 г. № 25А

ПЕРЕЧЕНЬ
улиц, переулков, закрепленных за предприятиями, организациями и учреждениями по наведению порядка и благоустройства на территории сельского поселения «Дульдурга»

	№ п/п
	Наименование предприятий, организаций и учреждений
	Наименование улиц, переулков

	1
	2
	3

	1
	Администрация муниципального района «Дульдургинский район»
	Прилегающая территория, по ул. Советская

	2
	Отдел образования администрации муниципального района
	Прилегающая территория, по ул. Советская,

	3
	Дульдургинская районная организация профсоюза работников народного образования
	Прилегающая территория, по ул. Советская

	4
	Комитет по социальной политике администрации муниципального района
	Прилегающая территория, по ул. Советская

	5
	Финансовый отдел администрации муниципального района
	Прилегающая территория, по ул. Советская

	6
	Дульдургинский отдел ГКУ «Краевой центр социальной защиты населения
	Прилегающая территория, по ул. 50 лет Октября, Мемориал, 8 марта

	7
	Отдел сельского хозяйства администрации муниципального района
	Прилегающая территория, по ул. Советская

	8
	Отдел экономики, управления имуществом и земельными отношениями администрации муниципального района
	Прилегающая территория, по ул. Советская

	9
	Отдел ГО и ЧС администрации муниципального района
	Прилегающая территория, по ул. Советская

	10
	Архив администрации муниципального района
	Прилегающая территория, по ул. Советская

	11
	Совет муниципального района
	Прилегающая территория, по ул. Советская

	12
	Универсал +
	Прилегающая территория, по ул. Дорожная

	13
	ГУЗ Дульдургинская ЦРБ
	Прилегающая территория, от ул. 50 лет Октября, 68 до ул. 50 лет Октября, 108А

	14
	КГУ Дульдургинская станция по борьбе с болезнями животных
	Прилегающая территория, по ул. Коммунальная

	15
	Отделение филиала ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Забайкальском крае»
	Прилегающая территория, по ул. Леонтьева

	16
	МО МВД России Агинского отделения полиции по Дульдургинскому району
	Прилегающая территория, по ул. Комсомольская, до реки Дульдурга

	17
	Прокуратура Дульдургинского района
	Прилегающая территория, по ул. Партизанская

	18
	Следственный комитет Дульдургинского района
	Прилегающая территория, по ул. Партизанская

	19
	Дульдургинский районный отдел судебных приставов
	Прилегающая территория, по ул. 50 лет Октября от пересечения 9января до Леонтьева

	20
	Дульдургинский районный суд Забайкальского края
	Прилегающая территория, по ул. 8 марта

	21
	Мировой суд
	Прилегающая территория, по ул. 50 лет Октября, от д. 68 до 54А

	22
	ГКУ Краевой центр занятости населения Забайкальского края
	Прилегающая территория, ул. Партизанская

	23
	Отдел № 32 Управления Федерального казначейства по Забайкальскому краю
	Прилегающая территория, по ул. Советская

	24
	КГАУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг
	Прилегающая территория, по ул. Советская

	25
	Отделение пенсионного фонда РФ в Дульдургинском районе
	Прилегающая территория, по ул. Лазо

	26
	Отдел ЗАГС департамента записи актов гражданского состояния Забайкальского края
	Прилегающая территория, по ул. 50 лет Октября, Мемориал

	27
	Пожарно-спасательная часть ФГКУ «2 отряд ФПС по Забайкальскому краю
	Прилегающая территория, по Речной от пересечения ул. 50 лет Октября, до Речной 21

	28
	Краевое государственное специализированное автономное учреждение «Забайкаллесхоз»
	Прилегающая территория, по ул. Аносова

	29
	Дульдургинское лесничество  ГКУ «Управление лесничествами Забайкальского края
	Прилегающая территория, по ул. Аносова

	30
	ФГБУ Управление Забайкалмелиоводхоз
	Прилегающая территория, по ул. Мелиоративная

	31
	МБОУ «Дульдургинская средняя общеобразовательная школа №1»
	Прилегающая территория, по ул. Комсомольская, 8 марта, Парк Победы

	32
	МБОУ «Дульдургинская средняя общеобразовательная школа №2»
	Прилегающая территория, по ул. Школьная, Полевая, Цветочная, Звездная

	33
	МДОУ «Детский сад Ромашка»
	Прилегающая территория, по ул. Северная

	34
	МДОУ «Детский сад Чебурашка»
	Прилегающая территория, по ул. Партизанская

	35
	МДОУ «Детский сад Светлячок»
	Прилегающая территория, по ул. Новая

	36
	МДОУ «Детский сад Теремок»
	Прилегающая территория, по пер. Мелиоративный

	37
	МДОУ «Детский сад Бэлиг»
	Прилегающая территория, по ул. Школьная

	38
	МБУ дополнительного образования  «Дульдургинский дом детского творчества»
	Прилегающая территория, по ул. Комсомольская

	39
	МБУ дополнительного образования «ДЮСШ»
	Прилегающая территория, по ул. Гагарина

	40
	МБУ дополнительного образования «Дульдургинская детская школа искусств
	Прилегающая территория, по ул. Партизанская

	41
	МБУ Дом спорта Иля
	Прилегающая территория, по ул. Советская

	42
	МБУК «Дульдургинский межпоселенческий социально культурный центр»
	Прилегающая территория, по ул. 8 марта

	43
	Музей
	Прилегающая территория, по ул. Комсомольская, Памятник

	44
	МБУК «Дульдургинская межпоселенческая центральная библиотека
	Прилегающая территория, по ул. Комсомольская, от пересечения ул. 8 марта до пересечения 50 лет Октября

	45
	ГУ Дульдургинский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних Наран
	Прилегающая территория, по ул. 40 лет Октября

	46
	ФГБУ «Национальный парк Алханай»
	Прилегающая территория, по ул. Гагарина

	47
	ПАО Сбербанк
	Прилегающая территория, по ул. Лазо

	48
	Дульдургинский дополнительный офис Россельхозбанка
	Прилегающая территория, по ул. Лазо,

	49
	Почта России
	Прилегающая территория, по ул. Гагарина

	50
	Читаэнергосбыт
	Прилегающая территория, по ул. Гагарина

	51
	Ростелеком
	Прилегающая территория, по ул. Гагарина

	52
	СПКК «Нива»
	Прилегающая территория, по ул. 50 лет Октября

	53
	КПКГ «Надежда»
	Прилегающая территория, от ул. 50 лет Октября, 68 до ул. 50 лет Октября д. 108А

	54
	Торговый центр Светофор
	Прилегающая территория, по ул. Советская

	55
	Торговый центр Дискаунтер
	Прилегающая территория, по ул. Лазо

	56
	ООО Читинка
	Прилегающая территория, по ул. Пионерская

	57
	База Кит
	Прилегающая территория, по ул. Дорожная

	58
	Магазин Барис
	Прилегающая территория, по ул. 50 лет Октября

	59
	Магазин Барис
	Прилегающая территория, по ул. Партизанская

	60
	Магазин Березка
	Прилегающая территория, по ул. Стадионная

	61
	Магазин Корона
	Прилегающая территория, по ул. Кирова

	62
	Магазин Апельсин
	Прилегающая территория, по ул. Гагарина

	63
	Магазин Гастроном
	Прилегающая территория, по ул. Речная,

	64
	Магазин Забайкалец
	Прилегающая территория, по ул. 8 марта

	65
	Магазин Речной
	Прилегающая территория, по ул. Комсомольская,

	66
	Магазин Западный
	Прилегающая территория, по ул. Ононская

	67
	Магазин Диана
	Прилегающая территория, по ул. 50 лет Октября

	68
	Магазин Атлантис
	Прилегающая территория, по ул. Гагарина

	69
	Магазин Северный
	Прилегающая территория, по ул. 60 лет Октября

	70
	Магазин Корзинка
	[bookmark: _GoBack]Прилегающая территория, по ул. Лесная

	71
	Магазин Золушка
	Прилегающая территория, по ул. Советская

	72
	Магазин Рубль
	Прилегающая территория, по ул. 50 лет Октября

	73
	Магазин Магнит
	Прилегающая территория, по ул. Лазо, Партизанская

	74
	Магазин Глория
	Прилегающая территория, по ул. 50 лет Октября

	75
	Магазин Ирина
	Прилегающая территория, по ул. Партизанская

	76
	Магазин Любава
	Прилегающая территория, по ул. 50 лет Октября

	77
	Магазин Добрый
	Прилегающая территория, по ул. Кирова

	78
	Магазин Добрый
	Прилегающая территория, по ул. Профсоюзная

	79
	Мясной двор
	Прилегающая территория, по ул. Партизанская

	80
	Мясная лавка
	Прилегающая территория, по ул. Партизанская

	81
	Магазин Черемушки
	Прилегающая территория, по ул. Гагарина до реки Дульдурга

	82
	Сатурн
	Прилегающая территория, по ул. 8 марта

	83
	Титан
	Прилегающая территория, по ул. 8 марта

	84
	Постер
	Прилегающая территория, по ул. Лазо до ул. Губовой

	85
	Аптека Лотос
	Прилегающая территория, по ул. Лазо

	86
	Аптека Ригла
	Прилегающая территория, по ул. Партизанская

	87
	Аптека Флория
	Прилегающая территория, по ул. 50 лет Октября

	88
	Аптека возле больницы
	Прилегающая территория, по ул. 50 лет Октября до д. 108А

	89
	Кафе Элигирь
	Прилегающая территория, по ул. Губова

	90
	Кафе Тамир
	Прилегающая территория, по ул. 50 лет Октября, до памятника

	91
	Кафе Японская жемчужина
	Прилегающая территория, по ул. Стадионная

	92
	Парикмахерская Элегант
	Прилегающая территория, по ул. 8 марта

	93
	Парикмахерская Престиж
	Прилегающая территория, по ул. 8 марта

	94
	Парикмахерская ДОСААФе
	Прилегающая территория, по ул. Советская

	95
	Ритуальные услуги
	Прилегающая территория, по ул. Пионерская

	96
	Магазин Твой стиль
	Прилегающая территория, по ул. Комсомольская до пересечения с 50 лет Октября

	97
	Туркистон
	Прилегающая территория, по ул. Партизанская

	98
	Туркистон овощи-фрукты
	Прилегающая территория, по ул. Партизанская

	99
	Туркистон
	Прилегающая территория, по ул. Советская

	100
	Туркистон
	Прилегающая территория, по ул. Стадионная